Şimdi asıl iki kitap üzerinde biraz durmak isterim.

Binbaşı Mehmet Nuri imzasıyla çıkan kitap "Zâbit ve Kumandan" adını taşır ve "329 (1913) senesi kış devresinde Birinci Fırka ümera ve zâbitanına verilmiş konferansların" toplanması ve genişletilmesi ile meydana getirilmiştir. İstanbul'da Nisan 1330 (1914)'te basılmıştır. 101 sahifedir. Harita, kroki ve resim yoktur.

Kitabın gayesi, çeşitli derecelerdeki "Kumanda ve salahiyet erbabının" zafer ve galibiyet temin edebilecek surette vazife yapmaları için lüzumlu olan ilmi hasletlerden ve meziyetlerden başka askeri karakterden bahsetmektedir.

Bu, Nuri Conker'in hayatında yazdığı tek eser olmakla beraber Atatürk'e bir kitap yazdırmaya sebep olduğu için çok değerlidir. Kitap, açık ifadelerle yazılmış ve her mesele üzerinde hassasiyetle durulmuştur.

Atatürk'ün "Zâbit ve Kumandan ile Hasbihal" kitabı Sofya'da 1330 (1914) yılında yazıldığı halde "bazı takyidattan dolayı tab'ı bugüne kadar tehhür etmiştir" diye kaydedilmiştir. Minber matbaasında 1334 (1918)'de İstanbul'da basılan bu kitabın ilk sahifelerinde sağ köşede M. Kemal'in madalyon içinde bir asker resmi vardır ve imzası da "Sofya Ataşemiliteri Erkanı Harbiye Kaymakamı M. Kemal" yazılıdır. Diğer köşede "Erkânı Harbiye binbaşısı Mehmet Nuri Bey'e" ibaresi konmuştur.

Broşür, 32 sahifedir, "6" bölüme ayrılmıştır.

Bir büyük insanın ne vasıfta olduğunu ve o vasıftaki insanın, çok şükür ki bizim milletimiz oğlu ve önderi olduğunu kendi eseri ile göstermek istedim. Bu eserin huzurunda ona hayranlığımı bir kere daha belirttikten sonra okurları büyük adamla başbaşa bırakıyorum.

Ruşen Eşref Ünaydın

ZÂBÎT VE KUMANDAN

İLE

HASBÎHAL

Bu kitap 1330 (1914) yılında yazılmıştır. Bazı kayıtlardan dolayı basılması bugüne kadar gecikmiştir.

M.KEMAL

ZÂBÎT VE KUMANDAN

İLE

HASBÎHAL

Sofya 1330

I

- 1329 (1913) kışında Birinci Tümen subay arkadaşlarına verdiği konferansların bir araya getirilmesinden vücut bulan "Zabit ve Kumandan"ı bu senenin ancak mayıs ayında okuyabildim.

Bu güzel ve pek kıymetli eserini okumakta birkaç gün geç kalmış olmakla gerçekten suçlandırılmayı hak ettim.